Ghibo die Hout hereditarie vendidit Theoderico van den Hoevel hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto et octo bonariis terre eis adiacentibus sitis in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem quondam Reijneri Willems ex uno et inter hereditatem Nijcholai Hagen ex alio atque ex dictis domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus pecia terre duabus peciis prati venditis sibi a Ghibone Writer ut in contractu precedente promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Scilder et Ouden datum quinta post Aghate.

BP 1176 f 166r 20 do 07-02-1381.

Lambertus smid verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Lambertus faber prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 166r 21 za 09-02-1381.

Ghisbertus van Vlohoven en Arnoldus van Andel verklaarden dat mr Wolphardus van Giessen aan hen betaald heeft 15 Brabantse dobbel, die hr Theodericus Rover ridder toegezegd had aan voornoemde Ghisbertus en Arnoldus, te geven door voornoemde mr Wolphardus.

Ghisbertus de Vlohoven et Arnoldus de Andel palam recognoverunt eis (dg: fr) magistrum Wolphardum de Giessen persolvisse XV Brabant dobbel quos dominus Theodericus Rover miles addixerat dictis Ghisberto et Arnoldo a prefato magistro Wolphardo fore dandos prout in litteris. Testes Scilder et Verte datum sabbato

post Agate.

BP 1176 f 166r 22 za 09-02-1381.

Reijnerus van Aelst beloofde aan Theodericus van Meghen snijder 9 oude schilden met Sint-Martinus aanstaande (ma 11-11-1381) te betalen.

Reijnerus de Aelst promisit Theoderico de Meghen sartori novem aude scilde seu valorem Martini proxime persolvenda. Testes Lijsscap et Vere datum supra.

BP 1176 f 166r 23 do 14-03-1381.

Nijcholaus gnd Coel Keelbreker en zijn zwager Jacobus Dorre deden tbv voornoemde Ghibo Hout afstand van het voornoemde.

{Met streep verbonden met BP 1176 f 166r 17}.

Nijcholaus #dictus Coel# Keelbreker Jacobus Dorre eius sororius super premissis et jure ad opus dicti Ghibonis Hout renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Lijsscap et Scilder datum quinta post reminiscere.

BP 1176 f 166r 24 do 14-03-1381.

Theodericus van den Hoevel zv Cristianus van den Hoevel verkocht aan Lambertus van der Eghelvoert een kamp²¹, 2 hont 11 roeden groot, bij Den Bosch, naast de poort gnd Picken Poort, over de stroom aldaar, aan hem verkocht door de stad Den Bosch. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in aanwezigheid van Johannes van de Kloot, Johannes Bovinc, Jacobus en Ghibo Bijnhuus.

A. [Scrip]tum est.

Theodericus van den Hoevel filius Cristiani van den Hoevel quendam campum duo hont et undecim virgatas dictas roden continentem situm prope Buscum iuxta portam dictam Picken Port ultra (dg: plateam ibidem) aquam dictam 'ibidem decurrentem venditum sibi a (dg: scq) scabinis juratis receptoribus dekanis officiatorum et bonis [?homin]ibus et communi oppido de Busco prout in litteris #sigillatis etc# hereditarie vendidit Lamberto van der Eghelvoert cum #litteris# et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipse dictum Lambertum in hoc firmabit et heredabit dummodo et quando scabini in Busco huiusmodi heredationi et firmationi volutant astare. Acta in camera scriptorum presentibus Johanne de Globo Johanne Bovinc Jacobo Ghibone Bijnhuus datum anno LXXXI mensis marcii die XIIII hora vesperarum.

1176 mf5 A 13 f.166v.

Secunda post Scolastice: maandag 11-02-1381.
in die Valentini: donderdag 14-02-1381.

BP 1176 f 166v 01 ma 11-02-1381.

Nijcholaus zvw Nijcholaus van Berkel verkocht aan Beatrix wv Matheus Posteel (1) alle goederen die Johannes gnd Rose en zijn vrouw Enghelberna onder Geffen hadden liggen, waarvan voornoemde wijlen Nijcholaus een helft gekocht had van Johannes zvw hr Roverus investiet van de kerk van Erp, szv voornoemde Johannes gnd Rose en zijn vrouw Enghelberna, (2) 2 stukken heide, die aan voornoemde Johannes en Enghelberna behoorden, in Geffen, aan voornoemde wijlen

²¹ Zie → BP 1184 f 171r 03 vr 31-07-1405, het kamp behoort inmiddels aan Arnoldus van Hees zv Johannes van Rode. Theodericus en Lambertus deden afstand tbv Arnoldus.

Nijcholaus verkocht door voornoemde Johannes Rose en Enghelberna, belast met (a) de hertogencijs, (b) een b-erficijs van 4 pond oude pecunia. Gerardus en mr Henricus, kvw Nijcholaus van Berkel, deden afstand; zij, en met hen voornoemde Nijcholaus koper, beloofden lasten van hun kant, van de kant van voornoemde wijlen Nijcholaus van Berkel en van de kant van kvw voornoemde Nijcholaus van Berkel af te handelen. Voornoemde Beatrix zal de goederen gedurende haar leven bezitten. Na haar overlijden gaan ze naar de naaste erfgenamer van zowel voornoemde Batha/Beatrix²¹ als wijlen voornoemde Matheus, en naar wie ze volgens recht en gewoonte moeten overgaan, als die goederen door voornoemde Batha/Beatrix²¹ en wijlen Matheus gekocht zouden zijn, staande hun huwelijk.

Nijcholaus filius quondam Nijcholai de Berkel omnia et singula bona hereditaria et immobilia que Johannes dictus Rose et Enghelberna eius uxor [infra parochiam] de Gheffen (dg: habent sita) habuerunt sita cum ipsorum bonorum hereditariorum et immobilium attinentiis universis ac duas pecias merice #que# ad (dg: an) dict[os Johannem] et Enghelbernam eius uxorem pertinebant sitas in parochia de Gheffen (dg: venditas dicto quondam Nijcholao a dictis et q) venditas dicto quondam Nijcholao a dictis Johanne Rose et Enghelberna eius uxore prout in litteris et de quibus bonis hereditariis et immobilibus predictis dictus quondam Nijcholaus #unam medietatem# erga Johannem filium quondam domini Roveri investiti quondam ecclesie de Erpe generum Johannis 'dicti Johannis dicti Rose et Enghelberne eius (dg: f) uxoris emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Beatrix relicte Mathei Posteel supportavit cum litteris (dg: et . jur) et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui deponere quo facto Gerardus et dominus #magister# Henricus liberi quondam Nijcholai de Berkel super premissis bonis et jure ad opus dicti) et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu quatuor librarum antique pecunie annuatim exinde de jure solvendis. Quo facto Gerardus et magister Henricus liberi quondam Nijcholai de Berkel super premissis bonis hereditariis et immobilibus et jure ad opus dicte emptricis renunciaverunt promittentes (dg: ratam servare et o) et cum eis dictus Nijcholaus venditor ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte eorum et dicti quondam Nijcholai de Berkel et quorumque liberorum dicti quondam Nijcholai de Berkel deponere tali condicione annexa quod dicta Beatrix emprix dicta bona (dg: b) ad suam vitam habeat et possideat post decessum tamen eiusdem emptricis ad (dg: v) proximiores¹ heredes #(dg: ?tam)# dictorum (dg: quondam Beat) #tam# Bathe¹ et #?quam# quondam Mathei succedenda et devolvenda ad quos iuxta legem et consuetudinem oppidi de Buscoducis devolventur si dicta bona a dictis 'Batha et #quondam# Matheo #seu eorum altero his ambobus vi[ventibus?]¹# et stante integro matrimonio inter eos essent empta et acquisita. Testes Lijsscap et Vere datum secunda post Scolastice.

BP 1176 f 166v 02 ma 11-02-1381.

Hubertus Steenwech verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Hubertus Steenwech prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 166v 03 ma 11-02-1381.

De broers Gerardus, mr Henricus en Nijcholaus, kvw Nijcholaus van Berkel, verkocht aan voornoemde Beatrix wv Matheus Posteel (1) 1 morgen land ter plaatse gnd Vinkel, tussen kvw Katherina wv Johannes van Vladeracken enerzijds en kvw voornoemde Nijcholaus van Berkel anderzijds, aan Goeswinus Steenwech, tbv voornoemde Gerardus, mr

Henricus en Nijcholaus, verkocht door Johannes gnd die Meijer van Gheffen, (2) 1 morgen land in Geffen, ter plaatse gnd Vinkel, tussen Eustacius gnd Steesken van Brakel enerzijds en Franco zvw Arnoldus gnd Splittaf anderzijds, aan voornoemde Goeswinus, tbv voornoemde Gerardus, mr Henricus en Nijcholaus, verkocht door Lana wv Henricus gnd Pelser van Gheffen en zijn zoon Johannes. De voorwaarde in het voorgaande contract is van toepassing.

Gerardus magister Henricus et Nijcholaus #fratres# liberi quondam Nijcholai de Berkel unum juger terre situm ad locum dictum communiter Vinckel inter hereditatem liberorum quondam Katherine relicte quondam Johannis (dg: Jo) de Vladeracken ex uno et inter hereditatem liberorum dicti quondam Nijcholai de Berkel ex alio venditum Goeswino Steenwech ad opus Gerardi magistri Henrici et Nijcholai predictorum (dg: pro) a Johanne dicto die Meijer de Gheffen prout in litteris atque unum juger (dg: .) terre situm in parochia de Gheffen ad locum dictum Vinckel inter hereditatem Eustacii dicti Steesken de Brakel ex uno latere et inter hereditatem Franconis filii quondam Arnoldi dicti (dg: Spi) Splittaf ex alio venditum dicto Goeswino ad opus Gerardi magistri Henrici et Nijcholai predictorum a Lana relicta quondam Henrici dicti Pelser de Gheffen [et?] Johannes eius filius' (dg: fi) prout in litteris hereditarie (dg: sup) vendidit dicte Beatrici emptrici cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere addita condicione precedente. Testes datum supra.

BP 1176 f 166v 04 ma 11-02-1381.

Vornoemde Nijcholaus zvw Nijcholaus van Berkel verkocht aan voornoemde Beatrix wv Matheus Posteel 4 hont land in Geffen, ter plaatse gnd Vinkel, in een hoeve gnd Jan Reimbouts soen Hoeve, tussen Hermannus van Loen enerzijds en Lambertus zv Ermegardis anderzijds, aan hem overgedragen door Goeswinus Steenwech. De voorwaarde in het voorgaande contract is van toepassing.

Dictus Nijcholaus quatuor hont terre sita in parochia de Gheffen in loco dicto Vinckel in quodam manso dicto communiter Jan Reijmbouts soen Hoeve inter hereditatem Hermanni de Loen ex uno et inter Lamberti filii Ermegardis ex alio supportata sibi a Goeswino (dg: Go) Steenwech prout in litteris hereditarie vendidit Beatrici (dg: predicte) emptrici predictae supportavit cum litteris #et aliis# et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere addita condicione precedente. Testes datum supra.

BP 1176 f 166v 05 ma 11-02-1381.

Vornoemde broers Gerardus, mr Henricus en Nijcholaus, kwv Nijcholaus van Berkel, verkochten aan voornoemde Beatrix wv Matheus Posteel (1) 16 hont land, in Geffen, ter plaatse gnd Vinkel, ter plaatse gnd Aben Kamp, (2) 8 hont land in Geffen, ter plaatse gnd Vinkel, ter plaatse gnd Aan den Stert, welke 16 en 8 hont aan hen ten deel gevallen waren uit de gemeint van Geffen. De voorwaarde in het voorgaande contract is van toepassing.

Dicti Gerardus magister Henricus et Nijcholaus fratres (dg: quatuor ho jugera) #sedecim hont# terre sita in parochia de Gheffen in loco dicto Vinckel (dg: inter) in loco dicto Aben Camp (dg: et que quatuor iugera terre .. eis de communitate de Gheffen quoad bona dicti quondam Nijcholai de Bekel) atque octo hont terre sita in parochia et loco (dg: et ..) predictis ad locum dictum Aen den Stert et que sedecim hont et octo hont terre eis de communitate de Gheffen quoad bona dicti quondam Nijcholai de

Berkel cesserunt in partem ut dicebant hereditarie vendiderunt dicte Beatrici emptrici promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum #dicti quondam Nijcholai deponere et suorum heredum# deponere addita condicione predicta. Testes datum supra.

BP 1176 f 166v 06 ma 11-02-1381.

Nijcholaus zvw Nijcholaus van Berkel verkocht aan voornoemde Beatrix wv Matheus Posteel 4 pond b-erfcijns, een oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan een straat die loopt van de Markt naar de Kolperstraat, in welk huis en erf wijlen Arnoldus Huet woonde, aan Heijlzueta van Berkel en haar zuster Mechtildis verkocht door Godescalcus van Bladel, welke 4 pond aan voornoemde Nijcholaus gekomen waren na overlijden van voornoemde Heijlzueta en Mechtildis. Gerardus en mr Henricus, kvw voornoemde Nijcholaus van Berkel, deden afstand.

Nijcholaus filius quondam Nijcholai de Berkel quatuor libras annui et hereditarii census grosso Turonensi denario monete regis Francie antique pro sedecim denariis in hiis computato solvendas hereditarie (dg: Lamberti) mediatim Domini et mediatim Johannis de domo et area sita in Buscoducis ad vicum tendentem de foro dicti loci de Busco versus vicum dictum Colperstrate in qua domo et area predicta (dg: Ar) Arnoldus quondam Huet (dg: con) morari consuevit venditas Heijlzuete de Berkel et (dg: Ne) Mechtildi sorori eiusdem Heijlzuete a Godescalco de Bladel prout in litteris (dg: hereditarie vendidit dicte Beatrici emptrici supportavit cum litteris) et quas (dg: quinque) #quatuor# libras dicte monete predictus Nijcholaus sibi de morte dictarum quondam Heijlzuete et Mechtildis suarum matertarum successione advolutas esse dicebat et sibi mediante divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes in partem cessas dicebat hereditarie vendidit dicte Beatrici emptrici supportavit cum litteris et (dg: j) aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto (dg: d) Gerardus et magister Henricus (dg: su) liberi dicti quondam Nijcholai de Berkel super predicto censu et jure ad opus dicte emptricis renunciaverunt promittentes et cum eis (dg: Nijch) dictus Nijcholaus eorum frater indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum (dg: dicti qu) quorumcumque heredum dictarum quondam Heijlzuete et Mechtildis deponere addita condicione (dg: se) precedente. Testes datum supra.

BP 1176 f 166v 07 ma 11-02-1381.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Godescalcus van Bladel ev etc" en Willelmus van Mulsen beloofde, zo nodig, de brief aan voornoemde koopster ter hand te stellen.

Et fiet vidimus de littera incipiente Godescalcus de Bladel maritus et tutor legitimus ut asserebat etc et Willelmus de Mulsen promisit dictas litteras dicte emptrici (dg: tradere) et suis heredibus tradere ut in forma. Testes datum supra.

BP 1176 f 166v 08 do 14-02-1381.

Nijcholaus gnd Coel Keelbreker droeg, bij wijze van erfwisseling, over aan Johannes zvw Arnoldus Aelbrechts soen een stuk land en een daarrondom gelegen beemd, in Berlicum, op de plaats gnd Westerakker, tussen kvw Johannes gnd Monnic enerzijds en wijlen Johannes gnd Plesser anderzijds.

Nijcholaus dictus #Coel# Keelbreker peciam terre et pratium (dg: dicte) eidem pecie terre circumquaque adiacens sitos in parochia de Berlikem supra locum dictum Westeracker inter hereditatem (dg: Jo) liberorum quondam Johannis dicti Monnic ex uno et inter hereditatem quondam Johannis dicti Plesser ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Arnoldi Aelbrechts soen in modum dntem permutationis etc promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Sta et Scilder datum in die Valentini.

BP 1176 f 166v 09 do 14-02-1381.

Johannes zvw Arnoldus Aelbrechts soen ev Hilla dvw Henricus gnd Aelbrechts soen droeg, bij wijze van erfwisseling, over aan voornoemde Nijcholaus gnd Coel Keelbreker de helft van een kamp, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, naast de plaats gnd die Hodonk, tussen het water gnd die Aa enerzijds en Nijcholaus gnd Coel Keelbreker anderzijds, welke helft aan voornoemde Johannes en zijn vrouw Hilla geschonken was, belast met 1 oude groot en een b-erfcijns van 2½ schelling gemeen paijment.

Johannes filius quondam Arnoldi Aelbrechts soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie quondam Henrici dicti Aelbrechts soen #unam# medietatem cuiusdam campi siti infra libertatem oppidi de Busco (dg: supra) iuxta locum dictum die Hodonc inter aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Coel Keelbreker ex alio (dg: scilicet) quam medietatem dictus Johannes cum dicta Hilla sua uxore nomine dotis sumpserat ut dicebat hereditarie supportavit dicto Nijcholao in modum dntem permutationis etc promittens warandiam et obligationem deponere exceptis uno grosso antiquo et hereditario censu duorum et dimidii solidorum communis pagamenti ex dicta medietate solvendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 166v 10 do 14-02-1381.

Godefridus nzvw Godefridus van Scepstal gaf uit aan Johannes gnd Perman van Milheze (1) een huis, hofstad en kamp in Bakel, ter plaatse gnd Aan Geen Beirken, tussen wijlen Ludovicus van Milheze enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land in Bakel, naast de plaats gnd Aan Genen Wolfspuit, tussen Philippus van Milheze enerzijds en Arnoldus van den Hoevel anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) 2 oude groot, met Sint-Remigius aan hem te betalen, (b) 18 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in voornoemd huis te leveren. Beide brieven aan een van hen overhandigen die het eerst komt.

Godefridus filius #naturalis# quondam Godefridi de Scepstal (dg: quendam) #domum domistadium et# campum situm in parochia de Bakel ad locum dictum Aen Gheen Beircken inter hereditatem quondam Ludovici de Milheze ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni Perandii de Milheze ab eodem etc pro) et peciam terre sitam in dicta parochia iuxta locum dictum Aen Ghenen Wolfspuit inter hereditatem Philippi de Milheze ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Hoevel ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni dicto Perman de Milheze ab eodem hereditarie possidendos pro duobus grossis antiquis dandis sibi ab alio Remigii et pro decem et octo lopinis siliginis mesure de Helmont dandis sibi ab alio purificatione et in (dg: Milhe) dicta domo tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sta et Scilder datum in die Valentini.

Tradentur ambe littere uni eorum prius venienti.

BP 1176 f 166v 11 do 14-02-1381.

Johannes van de Dijk beloofde aan de secretaris, tbv hr Johannes van Ghestel investiet van Tilburg, 50 oude schilden met Pasen aanstaande (zo 14-04-1381) te betalen.

Johannes de Aggere promisit mihi ad opus domini Johannis de Ghestel investiti de Tilborch L aude scilde ad pasca proxime persolvenda. Testes Sta et Scilder datum supra.

1176 mf5 A 14 f.167.

in die Valentini: donderdag 14-02-1381.

BP 1176 f 167r 01 do 14-02-1381.

..... ?zvw Petrus gnd Godevarts soen verkocht aan Cristianus metten Ymen een erfpacht van 11 lopen rogge, maat van Oerle, die voornoemde Cristianus met Lichtmis in Zeelst leverde aan Henricus Beijer, gaande uit erfgoederen van voornoemde Cristianus in Zeelst.

..... ?filius quondam Petri dicti Godevarts soen hereditariam paccionem XI lopinorum siliginis mesure de Oerle quam Cristianus metten Ymen Henrico Beije[r] consuevit et hereditarie purificatione et in Zeelst tradere ex quibusdam hereditatibus dicti (dg: quondam) Cristiani sitis in parochia de Zeelst ut dicebat hereditarie vendidit dicto Cristiano [promittens] warandiam et obligationem et impeticionem ex parte et quorumque heredum dicti quondam Henrici Beijer deponere. Testes Sta et Scilder datum in die Valentini.